
 

 

Smlouva na zajištění  
služeb spojených s odstraňováním odpadu 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jako „ObčZ“ nebo „občanský zákoník“) 
 

I. 
S m l u v n í s t r a n y 

1.  Objednatel: 
 

Technické služby Moravská Třebová s.r.o. 
sídlo: Moravská Třebová, Zahradnická 21, PSČ 571 01  
zapsaná: spisová značka C 18167 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

zastoupení: Bc. Gabriela Horčíková, jednatel 
IČ: 25970399  
DIČ: CZ25970399 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 

 
2.  Zhotovitel: 

 
Marius Pedersen a.s. 

sídlo: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 09 
zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 
zastoupení:   
IČ: 42194920 
DIČ: CZ42194920 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

II. 
P ř e d m ě t s m l o u v y 

 
(1) Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede služby spojené s odstraňováním odpadů, 

za jejichž původce se považuje objednatel a k jejichž odstraňování vlastní zhotovitel příslušná 
oprávnění, a to v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Dle Vyhlášky MŽP č. 
381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů a Seznam nebezpečných odpadů se jedná o 
tyto odpady: 

 
 

Kód odpadu 
 

Název odpadu 
 

Kategorie    

 20 03 01  Směsný komunální odpad  O 

 20 03 07  Objemný odpad  O 

 16 01 03  Pneumatiky  O 

 17 03 02  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 01 03  O 

 17 06 05  Stavební materiály obsahující azbest  O/N 

 
17 08 02 

 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod  O 
  číslem 17 08 01   

     

 20 01 38  Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37  O 
 

 
(2) Zhotovitel je oprávněn dočasně nebo úplně zastavit přijímání odpadů v případě, že nastanou 

okolnosti, které objektivně znemožní dodržovat při převzetí odpadu a jeho následném 
odstranění ustanovení platných právních předpisů, platných provozních řádů, souhlasů a 



 

 

oprávnění, které byly zhotoviteli schváleny, resp. vydány příslušnými orgány státní správy. O 
tom, že nastaly tyto okolnosti, je zhotovitel povinen neodkladně informovat pověřeného 
zástupce objednatele.  

III. 
R o z s a h s l u ž b y 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli služby spojené s odstraňováním odpadu u 
následujících druhů odpadu v rozsahu dle níže sjednaného v této smlouvě: 

 

Odstraňování odpadů kategorie O 20 03 01, 20 03 07, 16 01 03, 17 03 02, 17 06 05, 

 17 08 02, 20 01 38 

Přeprava odpadů kategorie O 20 03 01, 20 03 07 

 

IV. 
Závazky smluvních stran 

(1) Závazky objednatele: 

 

(a) zaručit, že do velkoobjemových kontejnerů určených pro shromažďování odpadů kategorie 
ostatní nebudou shromažďovány odpady uvedené ve Vyhlášce č.381/2001 Sb. jako 
nebezpečné ani jiné druhy odpadu, než uvedené v Čl. II. odst. (1) této smlouvy 

 

(b) odpady uvedené v Čl. II odst. (1) této smlouvy shromažďovat v nádobách specifikovaných 
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 

 

(c) s předstihem nejméně jednoho pracovního dne informovat zhotovitele o potřebě vyvezení 
kontejnerů, případně pro jejich odvoz stanovit pevný harmonogram, který musí být předem 
projednán a odsouhlasen se zhotovitelem 

 
(d) objednání vyvezení kontejnerů provést tak, aby byly zaplněny všechny přistavené kontejnery 

 
(e) zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v Čl. V. a Příloze č. 1 této smlouvy, 

případně v dodatcích této smlouvy 

 
(f) dokladovat původ a druh odstraňovaného odpadu v souladu s platnou legislativou a 

provozními řády zařízení k odstraňování odpadů, které k odstranění odpadů zhotovitel využije 

 

(g) v případě, že si zhotovitel v průběhu trvání 
dokládající charakter odpadu (např. rozbory 
vyloučení nebezpečných vlastností odpadu 
zhotovitelem požadovaného termínu předložit 

 

smluvního vztahu vyžádá další dokumenty 
odpadů dle platné legislativy, protokol o 
apod.), je povinen tyto dokumenty do 

 

(2) Závazky zhotovitele: 

 

(a) převzít od objednatele k odstraňování pouze odpady uvedené v Čl. II. odst. (1) této smlouvy a 
odpady, u nichž objednatel dokladoval jejich původ a druh postupem uvedeným v Čl. IV. odst. 
(1), písm. (f), (g) této smlouvy, 

 

(b) poskytnout velkoobjemové kontejnery o minimálním objemu 20 m
3
/ks v počtu minimálně 4 

ks tak, že tyto trvale umístí do areálu překládací stanice Hamperk v k. ú. Linhartice, jejímž 
provozovatelem je objednatel, 



 
 

 

(c) zajistit odvoz odpadu ve velkoobjemových kontejnerech nejpozději do 24 hodin od objednání 
zhotovitelem, případně na základě objednatelem a zhotovitelem schváleného pevného 
harmonogramu, 

 
(d) uvedené odpady převzít ve velkoobjemových kontejnerech umístěných na dohodnutých 

stanovištích, 
 
(e) odpad uložený v kontejnerech přepravit k odstranění do zhotovitelem určeného zařízení, 

 
(f) pro každý odpad převzatý k odstranění vystavit doklad s uvedením RZ vozidla, které odpad 

přepravilo, data a času převzetí a čisté hmotnosti převzatého odpadu, 

 
(g) od okamžiku převzetí odpadu nést veškeré povinnosti původce vyplývající ze zákona 

č.185/2001 Sb. o odpadech, přičemž za okamžik převzetí odpadu se považuje naložení 
velkoobjemového kontejneru na svozový prostředek zhotovitele, 

 
(h) předložit objednateli doklad o prokázání finanční způsobilosti pro silniční dopravu 

provozovanou velkými vozidly, vydaný příslušným orgánem státní správy, a to nejpozději k 
10. 8. každého kalendářního roku, 

 
(i) udržovat pojištění pro případ škody způsobené při plnění předmětu této veřejné zakázky 

nebo v souvislosti s ní objednateli nebo třetím osobám po celou dobu účinnosti této smlouvy 
v rozsahu v jakém byla předložena při podpisu této smlouvy. 

 

V.  
C e n a a p l a t e b n í p o d m í n k y 

 

(1) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. 

 
(2) Cena za odstranění hmotnostní, resp. přepravní jednotku odpadu bude stanovena vždy pro 

každý druh odstraňovaného odpadu v Příloze č. 1 této smlouvy nebo samostatným písemným 
dodatkem, který bude nedílnou součásti této smlouvy. Fakturovaná cena pak bude stanovena 
jako násobek ceny hmotnostní, resp. přepravní jednotky odpadu dané Přílohou č. 1 smlouvy 
nebo posledním platným písemným dodatkem a množství skutečně odstraněného odpadu v 

 
členění podle jednotlivých druhů, resp. skutečně realizovaných přepravních jednotek. K 
fakturované ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

 

(3) Písemný dodatek upravující výši ceny zašle zhotovitel objednateli bez vyzvání nejpozději 
jeden kalendářní měsíc před termínem platnosti příslušného dodatku. 

 
(4) Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu smlouvy o dílo v části týkající se ceny v 

případě, že dojde ke změně právních předpisů upravujících výši zákonných poplatků 
souvisejících s provozem zařízení na odstraňování odpadů. Zhotovitel je taktéž oprávněn 
upravit meziročně výši ceny, a to pouze o koeficient inflace za předchozí kalendářní rok 
publikovaný Českým statistickým úřadem. 

 
(5) Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla vycházející z její sjednané výše, resp. upravené dle 

bodu 4. tohoto článku smlouvy, v měsíčních platbách. Podkladem pro platbu je faktura, 
kterou zhotovitel vystaví nejpozději do deseti dnů následujícího měsíce se splatností 14 dnů. 
Tato faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu. 



 

 

(6) Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. 

 
(7) Neuhradí-li objednatel dva po sobě jdoucí daňové doklady, má zhotovitel, kromě sankcí 

uvedených v Čl. V., odst. (6), právo vyžadovat platbu v hotovosti nebo dočasně přerušit 
poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy. 

 
(8) Poruší-li poskytovatel jakoukoli svoji povinnost či závazek specifikovaný v článku IV., bod 2), 

této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení povinnosti či závazku. 

 

VI. 
P l a t n o s t s m l o u v y 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
(2) Platnost smlouvy končí: 

 
(a) písemnou dohodou smluvních stran 

 
(b) písemnou výpovědí danou kteroukoliv ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí tři 

měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po vypovězení smlouvy. 

 
(c) poruší-li kterákoliv ze smluvních stran ujednání této smlouvy méně než ve třech 

případech a své porušení nenapraví nebo jeho následky neodstraní či nezmírní v co 
 

největším rozsahu ani na základě výzvy a dodatečné lhůty poskytnuté, má každá ze 
smluvních stran právo vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby. Výpovědí bez 
výpovědní doby zaniká závazek založený touto smlouvou účinností výpovědi. V 
případě uvedeném v tomto odstavci smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení 
občanského zákoníku o odstoupení od smlouvy a z důvodu, pro které mohou smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby, nemohou od smlouvy odstoupit. 

 

(d) poruší-li kterákoliv ze smluvních stran ujednání této smlouvy nejméně ve třech 
případech, a své porušení nenapraví nebo jeho následky neodstraní či nezmírní v co 
největším rozsahu ani na základě výzvy a dodatečné lhůty poskytnuté, může druhá 
smluvní strana od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva 
ruší ke dni doručení odstoupení příslušné smluvní straně. Z jiného než výše 
sjednaného důvodu nemůže žádná ze smluvních stran od smlouvy odstoupit. 

 

VII. 
V y š š í m o c 

 

(1) Když nastanou okolnosti vyšší moci, jsou účastníci této smlouvy částečně nebo úplně 
zproštěni závazků z této smlouvy po dobu trvání vyšší moci a o tomto jsou povinni nejpozději 
do tří dnů druhou smluvní stranu informovat doporučeným dopisem. 

 
(2) Za vyšší moc se například považuje: 

- stávka organizována příslušným odborovým svazem 

- havárie rozhodujících zařízení na odstraňování odpadu, které znemožní jejich provoz 
 

- takové meteorologické podmínky trvající déle než jeden den, které objektivně znemožní 
návoz a ukládání odpadů na skládce bez ohrožení bezpečnosti práce 



 

 

- změna příslušných ustanovení provozních řádů zařízení využívaných zhotovitelem k 
odstraňování odpadů, spočívající v zrušení možnosti odstraňovat v těchto zařízeních 
odpady, jejichž odstranění je sjednáno touto smlouvou 

 

VIII. 
O s t a t n í u j e d n á n í 

 

(1) Změny této smlouvy lze provést jen formou jejích písemných dodatků po dohodě obou 
smluvních stran. 

 
(2) V ostatním se tato smlouva řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 
(3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
 
(4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 

2015. 
 

 

Moravská Třebová dne 26. 11. 2014 Moravská Třebová dne 26. 11. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

................................................... 

zhotovitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

........................................……….. 

objednatel 



 
 

PŘÍLOHA č.1 
 

Smlouvy o dílo na služby spojené s odstraňováním odpadu, 
kterou mezi sebou uzavřely tyto smluvní strany: 

1.  Objednatel: 
Technické služby Moravská Třebová s.r.o. 
sídlo: Moravská Třebová, Zahradnická 21, PSČ 571 01 
zastoupení: Bc. Gabriela Horčíková, jednatel 
IČ: 25970399 
DIČ: CZ25970399 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

 

2. Zhotovitel: 
Marius Pedersen a.s.  

sídlo: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 09 
zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 
zastoupení:  
IČ: 42194920 
DIČ: CZ42194920 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 

Tato Příloha č. 1 doplňuje čl. V. smlouvy o dílo na služby spojené s odstraňováním odpadu, a to takto: 

 

I. 
Specifikace velkoobjemových kontejnerů pro shromažďování odpadu 

 
 

Typ kontejnerů 
  

Počet ks 
 

Stanoviště     

 ABROLL 34 m
3
 uzavřený s víkem  4  Překládací stanice Moravská 

 



 

 

na hever 

 

 

Třebová na adrese: …………………. 

 

II. 
Cena za přepravu a odstraňování odpadu bez DPH 

 
 

Odpad 
  

Přeprava odpadu 
  

Odstranění 
  

Poplatek obci 
  

Celková cena 
 

          

       odpadu        

20 03 01   135 Kč/t   370 Kč/t   500 Kč/t   1 005 Kč/t 

20 03 07   135 Kč/t   370 Kč/t   500 Kč/t   1 005 Kč/t 

16 01 03  ---   900 Kč/t   0 Kč/t   900 Kč/t 

17 03 02  ---   285 Kč/t   0 Kč/t   285 Kč/t 

17 06 05  ---   385 Kč/t   500 Kč/t   885 Kč/t 

17 08 02  ---   385 Kč/t   0 Kč/t   385 Kč/t 

20 01 38  ---   -550 Kč/t   0 Kč/t   -550 Kč/t 

Moravská Třebová dne 26. 11. 2014      Moravská Třebová dne 26. 11. 2014 
 
 
 
 

................................................... ........................................……….. 
zhotovitel objednatel 

 


